Singulari quadam expositione lege D. Hier., Divus explicantem quod sermo diuinus referit de his: Hier. Israel de terra Egypti discendentibus: *Arma* Ad *ascenderunt filii Israhel de terra Egypti.* *Qui* hoc Dama *credat?* *Sibi* sum. *Egypti* arma seruauerant, timore sum. perterriti ne filii Israhel in eos seditioni bella Epist. monerent, vnde illos armis exuerant, sicut & 125. q. nos Mauros antequam Hispania pellerentur. 2. To. 3. *Vnde* quælo sibi arma sumperant, cum tantus Exod. esset eorum numerus, qui egrediebantur, vt ipsi 13. 18. foli viri bellatores ad sexcenta fere millia pe- ditum censerentur. Credunt aliqui inter ipsorum 13. *Iacobas* viros quosdam suisse primarios, qibus

„quibus gerere arma concedebatur. Translat hoc,
„parum ad rem nostram, ut tot centena milia di-
„catur armata prodijse. Dicunt alii: quod de-
„merito Pharaone, cuiusque exercitum in mari in-
„bro, sic cuncta Deus dispositi, ut ad oram maris
„cuncta Aegyptiorum catanae ejerentur, que
„ut armis suis induita, filii Israel exarmabant.
Opinatur enim alii teste D. Hieronymo,
„Hebrei i o textu inhaerentes, quem dicit non
„sicut scribit: *Armatis ascendens.* Sed: *Quoniam &*
„*qui nisi ascenderunt, q.d. Legionum ordi e proce-
„serunt per strigas quoniam & quoniam sibi secundum*
II. *Septuaginta: Quinta generatione ascenderunt. Ex*
Pecu-
nix *quo translatio nem arguit. Aquile, dicentes,*
arma *q'od coniunctio transstulisset: *Armatis ascende-*
sunt. *runt, a: irrationabiliter legitimam namque eius*
recipitur translacio. Aquilis non consentiosus ut
quidem putans, sed studiosius, verbum interpretavit
ad verbum, eo loco ubi Septuaginta posuerunt. Quin-
ta autem generatione ascenderunt filii Israel de
*terra Aegypti, ita ut Huius: *Armatis ascenderunt*
filii Israel de terra Aegypti. Quia igitur ratione
poteat hoc ut verum intelligi: Verum est, inquit
D. Hieron. & cl. r. An non recordaris, quod
quando se paratae egressioni ex Dei precepto
perierint ab Aegypti mutuo vala amica, & ar-
gentea geminas, cuitas multas, quibus onus
discellivunt, Aegyptum spoliante, vnde & Da-
uid piauit: *Eduxit eos cum argente & auro.*
104. *Quem querit fortius armatum aut armis indu-*
17. *tū potest oribus, quem qui auro, argento gem-
mis, pecunias gravis incedit quibus armatur
armis: exercitus potentioribus: Quid illos redire
animos, invincibilis, nisi arma pecuniarum
Infracti sui muniri ascenderunt, proper fuisse
Eilem, qua Aegyptios spoliaverunt.***

Hinc responsum eliciimus hereticorum no-
strorum saeculi opponendum blasphemis, qui contra
Papam ac Ecclesiam prelatos Capitula, conilia,
dignitates obgannunt: quia censuit affutum
exuberat, multisque temporalibus afflunt dimi-
tiss. Obcyunt, quod his se non ostendat Apo-
stolorum successores, quos Christus paupere-
legit ac paupertatis professores, ita ut quae vilia
posidebant, reijerent, vixerintque temper, qua-
les nouimus Telenico indigentiores. Attamen
magis in his resipiunt reverentiam. Christus ipse qui regnum praedit Ecclesiam, honori
et que autoritatem prospicit superiorum, quia pro-
ut suadeat aequitas, necesse est eos ceteris efful-
gere. In exordio ad plantandam fidem, ut om-
nium pataret oculis, hic nihil humanae interne-
nitatee potentiae aut virtutis, sed omnia divinis

attribuen'a esse post statibus, vel loquitur D. Pap. suprēmis ministros suos, munivit virtutibus. Ceteris quibus miracula patrarent adeo stupenda, ut in domi mundi in admirationem rapere viuentibus locis quibus et am sibi hostes devinciebant interficiuntur, si finis ut illos summis exciperent honestus, scimus probat D. Gregor. varia S. Scripturar loca per dies pessens. Auto non indigebat, nec argento, i. Ceteris quibz conciliari fidei predicatoris audio. ritatem, haec enim sit ex mira ipsis praesta usq. 1. 10. simis, quae ad fidem confirmationem edebat, cou. 1. quiebant. I. a. vt, siue fides ad sui confirmationis miraculis erat nutrita, ita ipsa miracula. Dei ministros & Ecclesiam Praefatos non vulga-
ri reddebant honore venerabiles, ut nefas omnibus esset, colorem non primis colere obse-
rvantur. Ascendunt Petrus & Ioannes in templum o. 17. 4 raturi, ecce ad valvas ecclesie, par percum offendunt, potenter elemosynam. Accedunt proprius, cu D. Petrus: Argentum & aurum non est mihi. Huius mundi substantia dives non sum, at virtute prole coelesti Iesu Christi, hanc tibi communico: In nomine Iesu Christi Nazareni surge & ambula. Surrexit homo illi a mortis Petri imperii sanus & integer. Quod aurum, quod argentum, que mundi divitiae eos tanta poterant dignos cumulare reverentia? Vnde S. pagina testatur: Vidi enim omnis populus &c. Et im-
plicet sunt Hispani & extasi, &c. Adam & aliud. Proficiuntur D. Paul. & D. Barnabas Lystra, homines omnium indigi & quoad exterrita vix viuis tiruncij, ad quos ipsi eues nec femel oculos desclerare velle digiabantur. Claudio, qui numquam ambulauerait, occurrit, cui D. Paulus: Charissime frater, sanus exurge, & dico ci-
tius surrexit homo illi coram omnibus, & latius
huc illucque deambulabat. Tanto horore, eius causa miraculi illos cuncti sume prosecuti, ut
voce in eccliam elata illos Deos de celo delap-
sos acclamarent: Leuanerunt vocem suam Lycos. Att. 14. nice dicerent: Dij similes fatti hominibus descendente-
runt ad nos. Sumimus autem Sacerdos, nempe
Dei Ionis tauris accurris coronatis, ut illis quasi
Dij victimas offerret festinissimas. Quia talis igitur
honorificetur, ob miracula quia ad
fidei assertioem faciebant, quid opinus, quid
bonis egebant terrenis, quibus sibi spud popu-
lum coemerent ut reverentiam ita & autorita-
te? Modo vero firmiter fide radicata, cu opus
non sit quotidiani candem confirmare miracu-
lis, non Ecclesia Praefatus conueniebat concilia-
ti potestatem, se reverentiam ex quotidiana
patra.

patratione misericordum. Quia igitur ratione Deus ihs debitam conciliabit auditoriam? Quod si pauperes sunt vel à pueris despiciuntur, eos cuncti perhorre cent, ab aliisque quam longissime distinguunt: quia ut quis pium iah occurrent prelato pauperti, credet quod aliquid ad eum pertinet; qd. ramo & spiritus, hanc sa-
pius repemam tempore sententiam: *Eiam proximo suo pauper edidit erit: amici vero diutius multi.* Hoc ergo Deus decrevit, quod videmus, ut nquam sibi honorum congerer insieme-
ram, quibus divites, ne dem iecclie non ha-
beant, a faciliatibus itipem emendi are, sed po-
tius ipsi ab illis deperdeant, quo illa compleat.
*Vix de Ecclesia prophetia: Mille regum la-
borem.* q. d. te in pectus lacte Reges en-
tinent, per quem la bona in oligimus tem-
poralia. *Quæ non am lissima largius est bo, a
Ecclesia Imperator Constantius?* Quot Re-
ges legimus, quot Princeps, cui ates, Regna,
Provincias bona redditis Ecclesie consignafit?
divinum est hoc consilium, ut illo medio mun-
dis, magnificat Ecclesie superioris, quia ut
exista prout contentit disponeret Deus, non
satis erat illos potestiae fulgere spirituali; sepe-
tumero quippe eos mundus, fuccipenderet,
quare & potellat illis opus era, quam homi-
nes reuerentur, & hac per diuitias, opumque
copiam obtineat. Eo sensu quidam exponunt
illud Salomonis Proverbiū, quod D. Aug. in
gesta non miramur difficitate: *Re:tempio
anima viri duxit eius.* In Hebreo ponitur: *Pre-
tium anima viri,* q. d. Tanti faciunt homines
virum, quamvis illum conspicunt per curas pra-
ponentem. Hoc autem clarum, quotidiana expre-
mentia, quam verbis plurimis innotescit.